ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TBXH

V/v báo kết quả phong trào

chăm sóc thương binh, liệt sỹ,

người có công với cách mạng.

        Triệu Sơn, ngày        tháng        năm 2020

        Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện công văn số 3440/SLLĐTBXH-NCC ngày 07 tháng 12 năm 2020

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc báo cáo số liệu,

mức sống của thương binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng. UBND

huyện Triệu Sơn nội dung sau:

 1. Số đối tượng người có công với cách mạng: 3.896 người (Phân loại từng

đối tượng theo quy định tại Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng);

 - Đối tượng người có công với cách mạng có mức sống bằng hoặc cao hơn

mức sống bình quân của dân cư nơi cư trú = 98%;

         - Công nhận xã, phường làm công tác thương binh, liệt sỹ: 34 xã, thị trấn;

 - Số xã làm tốt công tác nâng cao mức sống cho đối tượng: 34 xã, thị trấn

 2. Tổng số quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" vận động, đóng góp đạt 606.000.000 đ.

 - Quỹ cấp huyện 251.000.000 đồng, đạt 100 %

 - Quỹ cấp xã 355.000.000 đồng, đạt 77 %

 2. Kết quả sử dụng "Quỹ đền ơn đáp nghĩa"

 - Bà mẹ Việt Nam anh hùng còn sống đã được các đơn vị, tổ chức doanh

nghiệp nhận phụng dưỡng  = 6 mẹ và các mẹ đã được các đơn vị, tổ chức doanh

nghiệp nhận phụng dưỡng = 6 mẹ.

 - Người có công với cách mạng có mức sống cao hơn hoặc bằng mức sống

trung bình ở khu dân cư 98%.

 - Thăm hỏi động viên ốm đau, khám chữa bệnh:

185 đối tượng = 37.000 .000 đồng

 - Công nhận xã phường làm tốt công tác thương binh liệt sỹ: 34 xã, tt

 - Số xã làm tốt công tác nâng cao mức sống cho đối tượng: 34 xã,tt

 - Các hoạt động khác: 605.963.000 đồng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT , LĐ-TBXH.

          KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T17:06:32+0700

		2020-12-17T08:41:29+0700

		2020-12-17T08:41:47+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-17T08:42:28+0700